

**Protokół nr 167/2018**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego**  
**w dniu 30.04. 2018 r. i 2.05.018r.**

Miejsce posiedzenia: gabinet Starosty Ząbkowickiego.

Rozpoczęcie posiedzenia: w dniu 30.04. 2018r. o godz. 8.00

w dniu 02.05.2018r. o godz. 14.00

Porządek posiedzenia w dniu 30.04.2018r.

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na 2018 rok.

Porządek posiedzenia w dniu 02.05.2018r.

3. Zapoznanie się z Uchwałą nr XIV/10/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 18 kwietnia 2018 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Ząbkowickiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok.
4. Podpisanie Aneksu Nr 11 do porozumienia nr 3/2017 z dnia 5 czerwca 2007 r. zawartego pomiędzy Powiatem Ząbkowickiego a Powiatem Strzelińskim w sprawie uczestnictwa w warsztacie terapii zajęciowej oraz wysokości wydatków związanych z pobytem.
5. Podpisanie Porozumienia z Gmina Ząbkowice Śląskie w sprawie współfinansowania inwestycyjnego zadania drogowego pn. „Remont drogi powiatowej nr 3161D w miejscowości Brodziszów, długość 2 997 mb, km 2+770 – 5+767 (intensywne opady deszczu, czerwiec 2017r.)”
6. Zapoznanie się z odpowiedzią Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śląskich na wnioski dotyczące dróg publicznych sformułowane przez Radnych Powiatu Ząbkowickiego na XXXVII sesji.
7. Rozpatrzenie prośby Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śląskich o ujęcie w budżecie na 2018 r. kwoty 200.000 zł. na wydatki inwestycyjne związane z wykonaniem dokumentacji projektowych zadań drogowych.
8. Rozpatrzenie prośby Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śląskich o ujęcie w planie finansowym wydatków kwoty 30.000 zł. na wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 3174D w miejscowości Ziębice ul. Chrobrego wraz z kanalizacją deszczową oraz ciągiem pieszym 687 mb.”.
9. Informacja Burmistrza Ziębic potwierdzająca zainteresowanie wykonaniem wspólnej inwestycji polegającej na odbudowie nawierzchni drogi powiatowej nr 3187D na odcinku Dębowiec – Osina Wielka wraz z całą inwestycją wodno – kanalizacyjną.
10. Stanowisko Wójta Stoszowic odnośnie wspólnej realizacji zadania drogowego „Remont drogi powiatowej w Grodziszczu”
11. Rozpatrzenie prośby Dyrektora ZSP w Ziębicach o zwiększenie planu finansowego o kwotę 15.000 zł. na dokończenie niezbędnych prac remontowych w sali gimnastycznej.
12. Informacja Dyrektorów DPS w Opolnicy, Ząbkowicach Śląskich i Ziębicach nt. liczby zatrudnionych osób, liczby osób, które ma wynagrodzenie zasadnicze niższe niż wynagrodzenie minimalne, liczby pracowników, którzy otrzymują minimalne wynagrodzenie.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie sporządzenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży – dot. dz. nr 12 o pow. 0,1138 położonej w Ząbkowicach Śląskich.

14. Uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody w rejonie ulicy Kolejowej, zgodnie z wnioskiem Wójta Ciepłowód, po zaopiniowaniu przez Wydział Środowiska i rolnictwa Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich.
15. Informacja Wojewody Dolnośląskiego dot. naboru wniosków do postępowania konkursowego w ramach „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020”.
16. Informacja dot. opinii sformułowanych na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu Ząbkowickiego, na posiedzeniu w dniu 24.04.2018 r.
17. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie wydania opinii dot. zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, dróg wewnętrznych Gminy Ziębice.
18. Przyjęcia Sprawozdania finansowego jst za 2017r.

#### **Posiedzenie Zarządu w dniu 30.04.2018r.**

##### **Ad.1.**

Zarząd przyjął porządek Zarządu.

##### **Ad.2.**

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2018 / zał. nr 1 /

Zarząd przyjął i podpisał powyższą uchwałę.

#### **Posiedzenie Zarządu w dniu 02.05.2018r.**

##### **Ad.3.**

Starosta przedstawił treść Uchwały nr XIV/10/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 18 kwietnia 2018 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Ząbkowickiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok. / zał. nr 2 /. Poinformował, że opinia jest pozytywna.

Zarząd przyjął powyższą informację do wiadomości.

##### **Ad.4.**

Starosta przedstawił Aneksu Nr 11 do porozumienia nr 3/2017 z dnia 5 czerwca 2007 r. zawartego pomiędzy Powiatem Ząbkowickiego a Powiatem Strzelińskim w sprawie uczestnictwa w warsztacie terapii zajęciowej oraz wysokości wydatków związanych z pobytem.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że ma uwagi na przedstawionego aneksu.

W związku z uwagami Skarbnika Powiatu co do treści Aneksu, Zarząd postanowił nie podpisywać Aneksu do czasu wyjaśnienia uwag przez Panią Skarbnik.

#### Ad.5.

Starosta przedstawił treść Porozumienia z Gmina Ząbkowice Śląskie w sprawie współfinansowania inwestycyjnego zadania drogowego pn. „Remont drogi powiatowej nr 3161D w miejscowości Brodziszów, długość 2 997 mb, km 2+770 – 5+767 (intensywne opady deszczu, czerwiec 2017r.)” / zał. nr 3 /. Zapytał Członków Zarządu jakie jest ich stanowisko odnośnie przedmiotowego porozumienia, czy na tą chwilę porozumienie podpisać czy poczekać do końca maja na informacje czy na złożone wnioski w ramach rządowego programu; „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Ząbkowice Śl. Jaworek” oraz „Przebudowa drogi powiatowej w m. Stolec” otrzymamy dofinansowanie.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu przypomniał, że na zadanie drogowe pn. Remont drogi powiatowej nr 3161D w miejscowości Brodziszów, długość 2 997 mb, km 2+770 – 5+767 (intensywne opady deszczu, czerwiec 2017r.)” nie został złożony wniosek. W związku z powyższym nie ma cyt. *„żadnego konfliktu z podpisaniem przedmiotowego porozumienia”*

Starosta wyjaśnił, że zastanawia się nad jedną techniczną rzeczą, cyt. *„31 maja otrzymamy informację o dofinansowaniu zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Ząbkowice Śl. Jaworek” czy wtedy nie wykonać inny manewr, i porozumienie miło by inne brzmienie, gm. Ząbkowice daje 624 tys. wydatków bieżących a my za to pokrywamy całość inwestycji w Jaworku”*. Przypomniał, że była już taka dyskusja.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu wyraził opinię, że należy podpisać porozumienie, do którego zawsze można podpisać aneks.

Starosta zaproponował przełożenie tego tematu na kolejne posiedzenie Zarządu z udziałem Wicestarosty, który jest w dniu dzisiejszym nieobecny. Wyraził opinie, że jego zdaniem porozumienie należy podpisać aby móc rozpocząć procedurę przetargową.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że przetarg na zadanie z drogowe pn. „Remont drogi powiatowej nr 3161D w miejscowości Brodziszów” został ogłoszony.

Starosta stwierdził, że po przetargu będzie wiadomo jakie cyt. *„ będą relacja finansowe po przetargu”* Zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o akceptację przedmiotowego porozumienia a na kolejnym Zarządzie z udziałem Wicestarosty jego podpisanie.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu stwierdził, że porozumienie należy podpisać. Dodał, że liczy na to, że środki finansowe od Wojewody na złożone wnioski wpłyną i wówczas sytuacja się poprawi.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu powiedziała, że wstrzymała by się od podpisania porozumienia do czasu wyjaśnienia całej sprawy ponieważ jest to 325 tys. środków bieżących a to jest ogromna kwota.

Andrzej Witek Członek Zarządu stwierdził, że nie podpisanie porozumienia nie przeszkadza w przeprowadzeniu przetargu na to zadanie.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu podkreślił po raz kolejny, że jest za podpisaniem porozumienia.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przypomniła, że cyt. „*wrzuciliśmy tak naprawdę środki do budżetu aby rozstrzygnąć przetarg*”. Wyraziła opinię, że nie wie czy nas stać na 325 tys. wydatków bieżących.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu powiedział, że jeżeli cyt. „*Rada Gminy uchwaliła to porozumienie to idźmy w tym kierunku*”

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przypomniła, że dużo jest inwestycji, dużo jest znaków zapytania. Wyraziła opinię, że boi się, że podpiszemy porozumienie cyt. „*i nie otrzymamy ani jednego grosza z gminy nawet jak zmienia się koncepcje*”. Zawniosowała o nie podpisywanie porozumienia. Dodała, że za chwilę otrzymamy informację ze szkół jaka to jest skala. Stwierdziła, że nie mamy tylko dróg. Przypomniła, że na spotkaniu z Burmistrzem Ząbkowic Śl. wskazane zostały przynajmniej trzy warianty. Stwierdziła, że należy poczekać na otwarcie ofert na zadanie w Brodziszowie.

Starosta podzielił zdanie Skarbnika Powiatu odnośnie odłożenia tematu do momentu otwarcia ofert na zadanie w Brodziszowie.

Zarząd przychylił się do wypowiedzi Starosty i Skarbnika Powiatu.

#### **Ad.6.**

Zarząd postanowił informację Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. przekazać do Pana Jerzego Organiściaka Przewodniczącego Rady Powiatu jako odpowiedź na wnioski zgłoszone przez Pana Dariusza Marcinkowa Radnego Powiatu Ząbkowickiego oraz Pana Mariana Kozyrę Radnego Powiatu Ząbkowickiego zgłoszone na XXXVII sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego w dniu 28.03.2018r. / zał. nr 4 /.

#### **Ad.7.**

Starosta przedstawił prośbę Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śląskich o ujęcie w budżecie na 2018 r. kwoty 200.000 zł. na wydatki inwestycyjne związane z wykonaniem dokumentacji projektowych zadań drogowych / zał. nr 5 /. Zaproponował środki finansowe na wnioskowany cel zabezpieczyć w przyszłorocznym budżecie. Jednocześnie zaproponować wykonanie ww. dokumentacji w miarę możliwości w bieżącym roku z własnych środków finansowych Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl.

Zarząd przychylił się do propozycji Starosty.

#### **Ad.8.**

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śląskich o ujęcie w planie finansowym wydatków kwoty 30.000 zł. na wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 3174D w miejscowości Ziębice ul. Chrobrego wraz z

kanalizacją deszczową oraz ciągiem pieszym 687 mb.” z informacją, że środki zostaną przesunięte z pozycji „Wykonanie dokumentacji technicznej – przebudowa mostu w Budzowie. / zał. nr 6 /. Zaproponował, pozytywnie rozpatrzenie wniosku.

Zarząd przychylił się do propozycji Starosty.

#### **Ad.9.**

Starosta przedstawił treść pisma Burmistrza Ziębic potwierdzająca zainteresowanie wykonaniem wspólnej inwestycji polegającej na odbudowie nawierzchni drogi powiatowej nr 3187D na odcinku Dębowiec – Osina Wielka wraz z całą inwestycją wodno – kanalizacyjną / zał. nr 7 / . Przypomniał, że Zarząd Powiat zwrócił się z prośbą do gm. Ziębice o przejęcie przez gminę roli inwestora zastępczego na zasadzie powierzenia realizacji zadania polegającego na odbudowie nawierzchni drogi powiatowej nr 3187D na odcinku Dębowiec-Osina Wielka na mocy porozumienia zawartego między jednostkami samorządu”. Dodał, że gm. Ziębice w swoim piśmie poinformowała, że nie może przejąć roli inwestora zastępczego ponieważ na mieniu nie będącym własnością gminy nie może realizować inwestycji.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu wyraził opinie, że wg jego wiedzy jednostka niższego rządu może prowadzić inwestycje na własności jednostki wyższego rządu. Stwierdził, że nie wie skąd stwierdzenie gm. Ziębice iż nie może tego przejąć jako inwestor zastępczy.

Starosta wyraził opinie, że nie rozumie stwierdzenia, że to nie jest zadaniem własnym gminy. Wyjaśnił, że jest to inwestycja w drodze, odtworzenie drogi z naszym udziałem było by jak najbardziej zasadne. Stwierdził, że jeśli gm. Ziębice „odrzuci to zadanie” to Powiat nie jest w stanie kolejne zadanie z wydatków bieżących ponieść z budżetu powiatu z uwagi na to, że wydatki te są ograniczone. Poza tym Powiat otrzymał dwie promesy prawie na 4 mln, na co muszą być zabezpieczone środki własne i one muszą być w pierwszej kolejności zrealizowane. W związku z powyższym należy gm. Ziębice zaproponować przesunięcie tego zadania na rok kolejny albo przejęcie jako inwestycji.

Zarząd przychylił się do propozycji Starosty. Poza tym postanowił zwrócić się do radcy prawnego o wydanie opinii prawnej dot. „ możliwości przejęcia przez gm. Ziębice roli inwestora zastępczego na zasadzie powierzenia realizacji zadania polegającego na odbudowie nawierzchni drogi powiatowej nr 3187D na odcinku Dębowiec-Osina Wielka na mocy porozumienia zawartego między jednostkami samorządu”.

#### **Ad.10.**

Starosta przedstawił Stanowisko Wójta Stoszowic odnośnie wspólnej realizacji zadania drogowego „Remont drogi powiatowej w Grodziszczu” / zał. nr 8 /. Poinformował o spotkaniu z Wójtem Stoszowic na którym to przedstawił stanowisko Zarząd Powiatu w przedmiotowej sprawie. Zarząd zwrócił się do Wojewody Dolnośląskiego o zmianę nazwy zadania w tym także zmianę długości likwidacji szkody w bieżącym roku. Aktualna nazwa zadania ujęta w promesie brzmi; „ Remont drogi powiatowej nr 3006D w m. Grodziszcz, dł. 1,340 mb, km 5+795: 7+135 (intensywne opady deszczu, czerwiec 2017 rok” po dokonaniu zmiany „Przebudowa drogi

powiatowej nr 3006D w m. Grodziszczu, dł. 998 mb, km 6+137: 7+135 (intensywne opady deszczu, czerwiec 2017 rok). Dodał, że jeśli otrzymamy pozytywną opinię co do zmiany nazwy zadania jak i kilometraża wówczas zadanie realizujemy, zwracamy się do gm. Stoszewice o zabezpieczenie środków na to zadanie. W momencie negatywnej opinii co do zmiany nie ma możliwości realizacji zadania w tym roku.

W odpowiedzi na pismo gm. Stoszewice dot. „Remontu drogi powiatowej w Grodziszczu”, Zarząd Powiatu poinformował, iż zwrócił się do Wojewody Dolnośląskiego o zmianę nazwy zadania w tym także zmianę długości likwidacji szkody w bieżącym roku. Aktualna nazwa zadania ujęta w promesie brzmi; „ Remont drogi powiatowej nr 3006D w m. Grodziszczu, dł. 1,340 mb, km 5+795: 7+135 (intensywne opady deszczu, czerwiec 2017 rok” po dokonaniu zmiany „Przebudowa drogi powiatowej nr 3006D w m. Grodziszczu, dł. 998 mb, km 6+137: 7+135 (intensywne opady deszczu, czerwiec 2017 rok). Jednocześnie informując, że pozostała część zadania planowana jest do realizacji w 2019r.

#### **Ad.11.**

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora ZSP w Ziębicach o zwiększenie planu finansowego o kwotę 15.000 zł. na dokończenie niezbędnych prac remontowych w sali gimnastycznej / zał. nr 9 /

Zarząd wniosek rozpatrzył pozywanie.

#### **Ad.12.**

Starosta przedstawił informacje Dyrektorów DPS w Opolnicy, Ząbkowicach Śląskich i Ziębicach nt. liczby zatrudnionych osób, liczby osób, które ma wynagrodzenie zasadnicze niższe niż wynagrodzenie minimalne, liczby pracowników, którzy otrzymują minimalne wynagrodzenie / zał. nr 9 /

Zbigniew Nieć Członek Zarządu stwierdził, że główny problem to staże wliczone w pensje zasadniczą. Dodał, że należy to zmienić.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przypomniała, że dyr. dsp oczekują spotkania w temacie różnic w wynagrodzeniach. Dodała, że takie spotkanie byłoby pożądane.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu zaproponował przekazanie materiału przygotowanego przez dyr. dps na skrzynki e-mailowe Członkom Zarządu w celu przeanalizowania materiału i omówienie go na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

Starosta poinformował, że przeanalizuje ze Skarbnikiem Powiatu temat i na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu poprosić dyr. dsp.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że cały czas poruszany jest temat udziału składników osobowych w całych kosztach w całych wydatkach. W dps Ząbkowicach Śl. i w dps Ziębicach jest na podobnym poziomie, natomiast w dps w Opolnicy udział w wydatku rzeczowym jest o wiele większy o 3%, 4% niż w pozostałych jednostkach i teraz pytanie

dlaczego. Dodała, że jest sugestia aby ograniczać wydatki rzeczowe w tej jednostce na rzecz osobowych. Stwierdziła, że może należy się przyjrzeć temu.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu stwierdził, że specyfika pracy w dps w Opolnicy i tam pracownicy powinni więcej zarabiać.

Zarząd postanowił zaprosić na posiedzenie Zarządu Dyrektorów dps.

**Ad.13.**

Zarząd przyjął i podpisał uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie sporządzenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży – dot. dz. nr 12 o pow. 0,1138 położonej w Ząbkowicach Śląskich / zał. nr 10 /

**Ad.14.**

Zarząd postanowił pozytywnie uzgodnić projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody w rejonie ulicy Kolejowej, zgodnie z wnioskiem Wójta Ciepłowód, po zaopiniowaniu przez Wydział Środowiska i rolnictwa Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich pod warunkiem uzupełnienia paragrafu 5 w rozdziale II o zapis z zakresu ochrony gruntów rolnych i leśnych o treści; „na grunty RII – zgodnie z art. 11 ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych wymagana jest decyzja na wyłączenie z produkcji rolnej” / zał. nr 11 /

**Ad.15.**

Starosta przedstawił informację Wojewody Dolnośląskiego dot. naboru wniosków do postępowania konkursowego w ramach „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020”. / zał. nr 12 /

W związku z informacją Wojewody Dolnośląskiego dot. naboru wniosków postępowania konkursowego w ramach „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020” , Zarząd postanowił zobowiązać Wydział Promocji i Rozwoju oraz Wydział Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Zamówień Publicznych do przygotowania propozycji projektów do dofinansowania w ramach ww. programu.

**Ad.16.**

Zarząd przyjął do wiadomości informacje, opinie sformułowane na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu Ząbkowickiego, na posiedzeniu w dniu 24.04.2018 r. / zał. nr 13 /

**Ad.17.**

Zarząd przyjął i podpisał uchwałę Zarządu w sprawie wydania opinii dot. zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, dróg wewnętrznych Gminy Ziębice / zał. nr 14 /

**Ad.18.**

Bogumiła Mazur Skarbnik przedstawiła Sprawozdanie finansowe za 2017r. / zał. nr 15 /. Poinformowała, że materiał został przesłany na skrzynki e-mailowe z tego też względu nie będzie go omawiała szczegółowo tylko najważniejsze pozycje. Wolne środki w kwocie 3 563 475 ,70, wynik finansowy – zysk -8 712 638,14 . W bilansie z wykonania budżetu mieliśmy należności od budżetów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych 250 tys. z tytułu środków, które zostały w dwóch jednostkach szkolnych z tytułu realizowanych projektów w wys. 555 721, 77 . Dodała, że nasze zobowiązania wynikały z niewykorzystanych dotacji do zwrotu. Poinformowała, że pozostałe zobowiązania w kwocie 3 29,62 wynikały z opłat ewidencyjnych, które są przekazywane w styczniu tego roku, odsetek od rachunku bankowego i wpłat do wyjaśnienia w kwocie 810 zł. Powiedziała, że na posiedzeniu wspólnej komisji na pewno szerzej omówi materiał. Przypomniała, że nie były włączane do bilansu takie jednostki jak Komenda Powiatowa Policji oraz Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego. Dodała, że w tym roku włączyła te jednostki do bilansu, ponieważ tak naprawdę nie prezentowały one swojego bilansu w swoich jednostkach nadrzędnych. Poinformowała, że opisane jest to w bilansie, bowiem pojawiają się różnice. Wyjaśniła, że jeżeli do tej pory nie były prezentowane to ta różnica jest spora pomiędzy końcem roku ubiegłego a tego roku czyli 2016 i 2017.

Zarząd przyjął Sprawozdanie finansowe za 2017r.

Protokół sporządziła :

*Bogusława Śurdyka*  
Bogusława Śurdyka

Podpisy Członków Zarządu

1.....  
2.....  
3.....  
4.....